
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/1 

 

Про підсумки науково-дослідної діяльності університету в 2024 році 

та завдання структурних підрозділів щодо підвищення її ефективності 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь проректорки з наукової роботи 

професорки  СИЧІКОВОЇ Яни Олександрівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

 1.1 Забезпечити участь викладачів у наукових проєктах міжнародного 

співробітництва, грантах; сприяти співпраці із дослідниками інших країн для 

публікації статей.  

Відповідальні: проректор з наукової роботи, начальник НДЧ, 

координатор міжнародної діяльності, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.2 Розширювати спектр платних наукових послуг, робіт за 

госпдоговорами, наукових грантів; запровадити обов’язковість виконання 

таких видів робіт для кожної кафедри з розрахунку не менше 1 тис. грн. на 1 

штатного працівника в рік. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, відповідальна особа за 

комерціалізацію наукових досліджень і розробок, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.3 Підвищити публікаційну активність викладачів у виданнях, які 

індексуються наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science” з 

розрахунку кількість статей кафедри на рік = кількості ставок.   

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.4 Ураховувати години наукової роботи (розрахунок 400±30% годин на 

рік на одну ставку) при затвердженні звітів виконання індивідуального плану 

викладача. 

Відповідальні: завідувачі кафедр. 

Термін: грудень 2025 року. 



1.5  Активно залучати аспірантів, молодих учених БДПУ до 

співавторства в наукових працях, опублікованих у виданнях, які індексуються 

наукометричними базами “Scopus” та/або “Web of Science”. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, наукові керівники 

аспірантів, завідувач аспірантури, докторантури. 

Термін: постійно. 

1.6 Посилити наповнення інституційного репозитарію науковими 

роботами, навчальними матеріалами та силабусами для підтримки високого 

рівня академічної діяльності, сприяння розширенню наукового та освітнього 

впливу університету і підвищення позицій БДПУ в рейтингах, зокрема «ТОП-

200 Україна», Консолідований рейтинг ЗВО України, Рейтинг за показниками 

Scopus, Webometrics. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, 

начальник навчального відділу, завідувачі кафедр. 

Термін: постійно. 

1.7 У показники рейтингу наукової активності включити показники 

відкритої науки (FAIR, препринти). 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, начальник НДЧ, 

координатор міжнародної діяльності. 

Термін: травень 2025 року. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/2 

 

Про запобігання та протидію корупції в Бердянському державному 

педагогічному університеті 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь уповноваженого з антикорупційної 

діяльності БДПУ МИРОШНИЧЕНКА Володимира Олександровича, вчена 

рада  

 

УХВАЛИЛА:  

 

2.1 Інформацію з доповіді уповноваженого з антикорупційної 

діяльності БДПУ МИРОШНИЧЕНКА Володимира Олександровича взяти до 

відома. 

2.2 Затвердити план заходів запобігання та протидії корупції у 

Бердянському державному педагогічному університеті на 2025-2026 

навчальний рік. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/3.1 

 

Про  створення разової спеціалізованої вченої ради для прийняття 

до розгляду та проведення захисту дисертації «Підготовка майбутніх 

бакалаврів психології до просвітницької діяльності» САДИКІНОЮ 

Альоною Сергіївною з метою присудження їй ступеня доктора філософії 

(PhD) за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки, галузь знань 01 

Освіта/Педагогіка та призначення головиразової спеціалізованої вченої 

ради, рецензента й опонентів 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

професорки  СИЧІКОВОЇ Яни Олександрівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  
 

 Створити разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду 

та проведення захисту дисертації «Підготовка майбутніх бакалаврів 

психології до просвітницької діяльності» САДИКІНОЮ Альоною Сергіївною 

з метою присудження їй ступеня доктора філософії (PhD) за спеціальністю 011 

Освітні, педагогічні науки, галузь знань 01 Освіта/Педагогіка та призначити:  

 головою разової спеціалізованої вченої ради докторку педагогічних 

наук, професорку ЛІСІНУ Ларису Олександрівну, професорку кафедри 

педагогіки Бердянського державного педагогічного університету;  

рецензенткою кандидатку психологічних наук, доцентку СЕРДЮК 

Наталію Іванівну, доцентку кафедри психології Бердянського державного 

педагогічного університету;  

опонентами:  

– докторку педагогічних наук, професорку СИНИШИНУ Вікторію 

Михайлівну, професорку кафедри психології Ужгородського національного 

університету; 

– кандидатку психологічних наук, доцентку ЧЕРЕПЄХІНУ Ольгу 

Анатоліївну, доцентку кафедри інформаційних технологій Дніпровського 

технологічного університету ШАГ; 



– кандидатку психологічних наук ШЕЛЬ Наталію Василівну, 

доцентку кафедри загальної та соціальної психології Донецького 

національного університету імені Василя Стуса.  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/3.2 

 

 

Затвердження Положення про управління дослідницькими даними 

Бердянського державного педагогічного університету  

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

професорки  СИЧІКОВОЇ Яни Олександрівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

Затвердити Положення про управління дослідницькими даними 

Бердянського державного педагогічного університету. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/3.3 

 

Затвердження Положення про  реалізацію проєктів програм 

міжнародної співпраці в Бердянському державному педагогічному 

університеті  

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

професорки  СИЧІКОВОЇ Яни Олександрівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

Затвердити Положення про  реалізацію проєктів програм міжнародної 

співпраці в Бердянському державному педагогічному університеті. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/3.4 

 

 

Про підписання Бердянським державним педагогічним 

університетом Сан-Франциської декларації про оцінку наукових 

досліджень (DORA) 

 

  

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

професорки  СИЧІКОВОЇ Яни Олександрівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

  

Підписати Сан-Франциську декларацію про оцінку наукових досліджень 

(DORA). 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/3.5 

 

Про затвердження освітньо-професійних програм підвищення 

кваліфікації керівних та педагогічних кадрів у Бердянському державному 

педагогічному університеті 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги Володимирівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

Затвердити освітньо-професійні програми підвищення кваліфікації 

керівних та педагогічних кадрів у Бердянському державному педагогічному 

університеті.  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/3.6 

 

 

Про затвердження Положення про підготовчі курси в Бердянському 

державному педагогічному університеті 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки 

професорки ГУРЕНКО Ольги Іванівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

Затвердити Положення про підготовчі курси в Бердянському 

державному педагогічному університеті. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/3.7 

 

 

Про затвердження змін до Положення про організацію освітнього 

процесу в Бердянському державному педагогічному університеті з 

01.09.2025 р. 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки 

професорки ГУРЕНКО Ольги Іванівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

Затвердити  зміни до Положення про організацію освітнього процесу в 

Бердянському державному педагогічному університеті з 01.09.2025 р. 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/3.8 

 

Про затвердження робочої програми освітнього компонента 

«Теоретична підготовка БЗВП» 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки 

професорки ГУРЕНКО Ольги Іванівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

1. Затвердити робочу програму освітнього компоненту «Теоретична 

підготовка БЗВП» та подати на узгодження до 31.03.2025 до ГШ ЗСУ. 

2. Включити до індивідуальних навчальних планів здобувачів вищої 

освіти – громадян України чоловічої статі, які досягли 18-річного віку та не 

проходять військову службу у ЗСУ денної форми навчання 2024 року набору, 

обов’язкову вибіркову освітню компоненту «Теоретична підготовка БЗВП» 

обсягом 3 кредити ЄКТС у 4 семестрі.  

Відповідальні: декани факультетів.  

Термін: до 01.05.2025. 

3. У профіль освітньо-професійних програм додати розділ щодо 

базової загальновійськової підготовки.  

Відповідальні: гаранти освітніх програм.  

Термін: до 01.05.2025. 

4. Внести такі зміни до структури навчальних/робочих навчальних 

планів освітніх програм щодо розподілу кількості кредитів вибіркових 

освітніх компонентів на другому році навчання першого рівня вищої освіти: 3 

семестр – 4 кредити ЄКТС (одна ОК); 4 семестр – 6 кредитів ЄКТС (дві ОК по 

3 кредити ЄКТС).  

Відповідальні: декани факультетів. 

Термін: до 01.05.2025. 

5. Запровадити з 2025-2026 навчального року в рамках траєкторії 

вільного вибору здобувачів вищої освіти три блоки вибіркових компонентів 

широкого вибору: перший блок – освітні компоненти по 3 кредити ЄКТС, 



другий – 4 кредити ЄКТС для другого року навчання; третій блок – по 5 

кредитів ЄКТС для третього і четвертого року навчання.  

Відповідальні: навчальний відділ, декани факультетів, гаранти освітніх 

програм.  

Термін: до 01.05.2025. 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/3.9 

 

 

Про затвердження «Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти у Бердянському державному педагогічному університеті в 

2025 році» 

 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію відповідальної секретарки 

приймальної комісії доцентки ЧЕМОНІНОЇ Лади В’ячеславівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

Затвердити   «Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти 

у Бердянському державному педагогічному університеті в 2025 році». 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 березня 2025 року  №9/3.10 
 

 Про нагородження науково-педагогічних працівників та 

співробітників університету до Днів науки 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради, професора 

БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

1. Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

нагородження до Днів науки таких науково-педагогічних працівників та 

співробітників університету: 

– Подякою Міністерства освіти і науки України ГРИГОР’ЄВОЇ 

Наталії Анатоліївни, доктора філософії, старшої викладачки кафедри 

дошкільної освіти; ПОЛУЛЯХОВА Артема Сергійовича, старшого викладача 

кафедри іноземних мов і методики викладання; КАЧЕРОВОЇ Ольги 

Георгіївни, старшої викладачки кафедри початкової освіти;  

– Грамотою Міністерства освіти і науки України  ПШЕНИЧНОЇ 

Наталі Сергіївни, кандидатки педагогічних наук, доцентки кафедри біології, 

здоров’я людини та фізичної реабілітації; БОЙКО Юлії Сергіївни, начальника 

відділу кадрів; 

– Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України 

ЛОПАТІНОЇ Ганни Олександрівни, кандидатки педагогічних наук, доцентки 

кафедри прикладної психології та логопедії; САЛЮК Богдани Анатоліївни, 

кандидатки філологічних наук, доцентки кафедри іноземних мов і методики 

викладання; 

– нагрудним знаком «Василь Сухомлинський» ГОРБАТЮК Лариси 

Василівни, кандидатки педагогічних наук, доцентки кафедри комп’ютерних 

технологій та інформатики. 

2. Вийти з клопотанням до Верховної Ради України про 

нагородження Грамотою Верховної Ради України ПАВЛЕНКА Максима 

Петровича, кандидата педагогічних наук, доцента кафедри комп’ютерних 

технологій та інформатики.  

3. Вийти з клопотанням Кабінету Міністрів України про 

нагородження Почесною грамотою Кабінету Міністрів України ЛИМАНА 



Ігоря Ігоровича, доктора історичних наук, професора, завідувача кафедри 

історії та філософії 

4. Вийти з клопотанням до Національної академії педагогічних наук 

України про нагородження Почесною грамотою Національної академії 

педагогічних наук України СИЧІКОВОЇ Яни Олександрівни, докторки 

технічних наук, професорки, проректорки з наукової роботи; ХАТУНЦЕВОЇ 

Світлани Миколаївни, докторки педагогічних наук, професорки, завідувачки 

кафедри біології, здоров’я людини та фізичної реабілітації; ВЄНЦЕВОЇ Надії 

Олександрівни, докторки педагогічних наук, професорки кафедри педагогіки.    

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 


